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Referat 

For møte i faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi 

Dato: 21. november 2024, kl 09.00 – 14.00 

Møteleder: Lene Frost Andersen 

Møterom: I VKMs lokaler på Myren 

Forfall: Ingrid Kvestad 

Fra faggruppen og godkjenningsgruppen for probiotika: Tor A Strand (under pkt 1-4 på dagsorden), 

Inger Aakre, Anine Christine Medin, Gry Schultz, Knut Tomas Dalen, Lars Tore Fadnes, Lene Frost 

Andersen, Lise Madsen, Vibeke Telle-Hansen og Kjetil K. Melby (under pkt 5 på dagsorden). 

Fra sekretariatet: Siamak Yazdankhah (under pkt 5 på dagsorden), Tore S Tollersrud (under pkt 3 og 6 

på dagsorden), Gro H Mathisen og Helen Engelstad Kvalem (begge under pkt 6 på dagsorden), Inger 

Therese Lillegaard, Christine Louise Parr og Bente Mangschou (ref). 

Observatør: Amandine Lamglait-Solberg fra Mattilsynet. 

1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Møteleder ønsket velkommen. Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på 

møtet.   

2. Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Det var ingen anmerkninger til møteinnkallingen. Det var ingen anmerkninger til utkast til referat fra 

møtet i faggruppen 4. november. 

3. Presentasjon av medlemmene for ny direktør i VKM 

Runde rundt bordet med kort presentasjon av medlemmer og observatører. 

4. Informasjon fra sist møte i hovedkomiteen i VKM 

Tor A Strand orienterte fra møte i hovedkomiteen 18. november 2024. Referater fra møter i 

Hovedkomiteen blir lagt ut på VKMs nettsider fortløpende. 

5. Probiotika i morsmelkerstatning 

Siste utkast til risikovurdering av B. breve M-16V i morsmelkerstatning var sendt medlemmene for 

endelig godkjenning i dette møtet. Siden forrige møtet var det særlig tekst i kapitler om 

risikokarakterisering, inkludert vekting av evidens, konklusjon og svar på oppdraget og usikkerhet 

som var endret. I tillegg var det laget et norsk sammendrag. Prosjektgruppen vil tilstrebe noe 

forenkling av språk i sammendraget, og vurdere å flytte tekst om GRAS-vurdering som er gjort av 

andre myndigheter til vedlegg. 
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Risikovurderingen ble godkjent på møtet, og det ble fremmet noen forslag om strukturelle endringer 

som kan bedre lesbarheten og gjøre rapporten mer tilgjengelig og nyttig for oppdragsgiver. 

6. Norkost 4 

Lene Frost Andersen presenterte metodikk og utvalg av resultater fra næringsstoffberegninger med 

og uten SPADE-justering fra Norkost 4. Vi fikk også en presentasjon av i hvilken grad den voksne 

befolkningen følger de nye kostrådene samt en orientering om tilleggsskjema med spørsmål om 

sjeldent spiste matvarer som kan ha særlig relevans for VKM. 

Faggruppen diskuterte bruk av statistiske metoder for å estimere langtidsinntak basert på 2x24 

timers kostintervju-data også i VKMs beregninger, se også pkt 7. 

7. Planer for 2025 

Det er per nå ikke kommet konkrete oppdrag fra Mattilsynet eller Helsedirektoratet. Faggruppen vil 

derfor utnytte tiden til å se på metodeutvikling for eksponeringsberegninger, se også pkt 6. I tillegg til 

SPADE, vil faggruppen også vurdere andre relevante metoder som for eksempel NCI-modellen og 

simuleringer som ble brukt i VKMs rapport om nytte- og risikovurdering av fisk fra 2022. Faggruppen 

vil teste ut metodikk for nytte- og risikovurderinger, blant annet ved gjennomgang og utprøvning av 

EFSAs nye retningslinjer for risiko- og nyttevurderinger. Faggruppen ønsker å arbeide med konkrete 

øvelser for på den måten å opparbeider seg nødvendig kompetanse til neste oppdrag. Slike øvelser 

vil være avhengig av bidrag med statistisk analyse fra sekretariatet. Sekretariatet avklarer bidrag fra 

statistiker til neste møte. 

Faggruppen ønsker også å arbeide videre med metode-verktøy for systematisk 

litteraturgjennomgang og protokoller for «andre stoffer». 

8. Evaluering av avsluttede prosjekter 

Oppsummering av evaluering av prosjektene «Risikovurdering av quercetin/rutin i kosttilskudd – 

«andre stoffer» og «Beregning og vurdering av næringsstoffer i utkast til kostråd. Oppdragsgiverne er 

meget godt fornøyd med disse rapportene. Prosjektene er nå avsluttet, og ferdig evaluert. 

9. Kompetansebehov i faggruppen 

Faggruppen diskuterte behov for kompetansebygging. Sekretariatet følger opp innspill knyttet til 

generell risikovurderingskompetanse, nytte- og risikovurderingskompetanse, for eksempel gjennom 

kurstilbud til medlemmer og kompetanse knyttet til metoder for beregning av langtidsinntak, se også 

pkt 6 og 7 og substitusjon. Alle områdene som er nevnt er relevante for kommende oppdrag på 

risikovurderinger og nytte- og risikovurderinger i faggruppen, og har også relevans for andre 

faggrupper i VKM. 

10. EFSA risk-benefit-guidance  

EFSAs nye retningslinjer for risiko og nyttevurderinger (2024) vil bli presentert og diskutert på 

faggruppemøtene fram mot sommeren.  
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11. Møter, seminarer mm av interesse  

Christine L Parr orienterte fra Global Evidence Summit i Praha i høst. Fra VKM deltok Parr og Barbara 

Bukhvalova. Lene Frost Andersen orientert fra møte i Nasjonalt råd for ernæring 19. november. 

Referater fra møtene kommer fortløpende på nettsidene deres. 

12. Nye møtedatoer 

Sekretariatet sender forslag til møtedatoer i februar 2025 i VKMs lokaler på Myren.  


